
OBEC OSTRATA 

1 
 

 

2/2023

 

 

 

 
  

OBSAH: 

➢ SLOVO STAROSTY 

➢ SOUHRN USNESENÍ 

➢ INFORMACE OBECNÍHO 

ÚŘADU 

➢ MÍSTNÍ SKUPINY 

➢ STŘÍPKY Z OSTRATSKÉ 

KRONIKY 

➢ SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

 

OSTRATSKÝ ZPRAVODAJ



OBEC OSTRATA 

2 
 

Vážení a milí spoluobčané, 

v minulém zpravodaji jsme se těšili na příchod jara, v tomto vydání již 

můžeme konstatovat, že máme větší část léta za sebou. Jsme na přelomu 

prázdnin a nového školního roku. Toto zjištění jistě netěší naše děti, které 

již pomalu oprašují aktovky a ostrouhávají pastelky do školního penálu. 

Tímto přeji dětem šťastný vstup do nového školního roku, mnoho zdaru 

při plnění všech úkolů, a především bych vám chtěl popřát to, aby pro vás 

škola byla zdrojem nových vědomostí, které vás budou provázet po zbytek 

vašeho života.  

I letošní léto je poměrně nabité akcemi, které se v naší obci uskutečnily, 

nebo se ještě uskuteční. Začalo to tradičním koštem slivovice, pokračovalo 

loutkovým divadlem pro děti, které provázela soutěž našeho pana 

knihovníka. Dále pak místní myslivci uspořádali dětský den, který se velmi 

vydařil. Nedlouho poté proběhl našimi hasiči organizovaný výlet 

Sv. Anny. Další akcí, kterou pořádali naši hasiči, byla soutěž v požárním 

sportu o pohár obce Ostrata. Závěr prázdnin patřil nedělnímu odpoledni 

s dětskou diskotékou a pohádkovými postavičkami. Tímto to však ještě 

v letošním roce nekončí. V září nás čeká soutěž ve vaření kotlíkového 

guláše a Slavnosti úrody, které se letos z Hvozdné přesouvají do Ostraty. 

Musím konstatovat, že tento výčet akcí mne opravdu velmi těší, a chtěl 

bych všem, kteří tyto akce organizují, nebo přispívají k jejich zdárnému 

průběhu, moc poděkovat. A i když někdy smutníme nad tím, že 

návštěvnost místních občas pokulhává, věřte mi, že to má smysl. A věřte 

mi i to, že spousta okolních obcí nám četnost akcí v naší obci závidí.  

Milí spoluobčané, přeji vám hezký zbytek léta. 

Arnošt Horák, starosta 

 

 



OBEC OSTRATA 

3 
 

SOUHRN USNESENÍ ZE TŘETÍHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRATA ZE DNE 

15. KVĚTNA 2023 

 

 

USNESENÍ Č. 3. 1: Zastupitelstvo obce Ostrata schválilo Mgr. Hanu 

Juříkovou Florovou za zapisovatele a Ing. Roberta Lenárta a Pavla Strnada 

za ověřovatele. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 3. 2: Zastupitelstvo obce Ostrata schvaluje program 

zasedání dle návrhu starosty Arnošta Horáka.  

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 3. 3: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

pronájem části obecních pozemků par. č. 585/60 o výměře 31 m² 

a pozemku par. č. 340/1 o výměře 5 m² dle přiloženého plánku, a to za cenu 

jednorázového poplatku 1000 Kč, panu Jakubovi Marušákovi, vlastníkovi 

rodinného domu č. p. 163, bytem Cirón 630,-, Slušovice, a pověřuje 

starostu obce k uzavření smlouvy.  

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 3. 4: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou 

EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 3. 5: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

odměny zastupitelů podle §72 zákona o obcích a §84 odst. 2 písmena n). 

Odměny pro členy zastupitelstva ve výši 1593 Kč a pro místostarostu 

7200 Kč. Současně na žádost členů zastupitelstva pana Ing. Vladimíra 



OBEC OSTRATA 

4 
 

Divilka a Pavla Mahďáka schvaluje jejich odměnu ve výši 1000 Kč 

a na žádost členů zastupitelstva pana Radka Novotného a Pavla Strnada 

schvaluje jejich odměnu ve výši 0 Kč. Tato úprava odměn nabývá platnosti 

od 1. 6. 2023.  

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 

SOUHRN USNESENÍ ZE ČTVRTÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRATA ZE DNE 

28. ČERVNA 2023 

USNESENÍ Č. 4. 1: Zastupitelstvo obce Ostrata schválilo Mgr. Hanu 

Juříkovou Florovou za zapisovatele a Ing. Roberta Lenárta 

a Ing. Vladimira Divilka za ověřovatele. 

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  Schváleno 

USNESENÍ Č. 4. 2: Zastupitelstvo obce Ostrata schvaluje program 

zasedání dle návrhu starosty Arnošta Horáka.  

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  Schváleno 

USNESENÍ Č. 4. 3: Zastupitelstvo obce Ostrata bere na vědomí návrh 

Závěrečného účtu obce Ostrata za rok 2022 dle návrhu předloženým 

starostou obce Arnoštem Horákem. Zastupitelstvo obce Ostrata schvaluje 

Závěrečný účet za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením obce bez výhrad.  

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  Schváleno 

USNESENÍ Č. 4. 4: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

účetní závěrku obce Ostrata za r 2022. 

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  Schváleno 



OBEC OSTRATA 

5 
 

USNESENÍ Č. 4. 5: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

rozpočtové opatření 1/2023, kdy změna příjmů závazných ukazatelů činí 

403 060 Kč, a změna výdajů závazných ukazatelů činí 389 902 Kč.  

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  Schváleno 

USNESENÍ Č. 4. 6: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

zaměstnanecký poměr mezi obcí Ostrata a Ing. Robertem Lenártem, 

členem zastupitelstva obce Ostrata, který bude vykonávat funkci 

knihovníka na základě Dohody o provedení práce.   

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1  Schváleno 

USNESENÍ Č. 4. 7: Zastupitelstvo obce projednalo a posoudilo nabídky 

firem na zajištění výběrového řízení na management a administraci 

výběrového řízení na akci „Ostrata – kanalizace“ a schvaluje firmu 

regiozona s.r.o., sídlem Lešetín II 7147, Zlín, jako dodavatele, kdy cena 

za tyto práce činí 266 200 Kč, včetně DPH a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy o dílo. 

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1  Schváleno 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

Práce v obci 

V letošním roce se nám již podařilo dokončit plochu pro kontejnery 

na tříděný odpad nad požární nádrží u obecního úřadu. Pokročili jsme 

i s parkovištěm u obecního úřadu, kde nám vznikla čtyři parkovací místa. 

Momentálně čekáme na montáž zábradlí kolem parkoviště. 

V března letošního roku nám skončil jeden pracovník. Nejsme tedy schopni 

řešit všechny práce vlastními silami, proto náročnější práce musíme 

zadávat odborným firmám. Naši dva pracovníci se věnují především 



OBEC OSTRATA 

6 
 

drobným opravám a údržbě obecního majetku a techniky, údržbě zeleně a 

podobně.   

Věnujeme se i nadále možnosti výstavby kanalizace, čekáme na vyhlášení 

dotačního programu. Aktualizujeme i změnu Územního plánu, v letošním 

roce plánujeme jeho veřejné projednávání.                                          

V letošním roce jsme měli v plánu úpravu vtoku potoka Ostrátky, bohužel, 

projektové a realizační firmy nemají kapacity a nestíhají přípravu projektu. 

   Arnošt Horák, starosta 

 

 



OBEC OSTRATA 

7 
 

 

Slavnosti úrody 

Po loňské premiéře Slavností úrody, které se konaly ve Hvozdné, se letošní 

ročník přesouvá do naší obce. Pořadatelem akce je Římskokatolická 

farnost Hvozdná / Ostrata a obec Ostrata. Tato akce má společenský, 

komunitní, výchovný a duchovní význam pro celý region, na jehož 

životadárném stavu jsme plně závislí. Slavnosti úrody se budou konat 

v neděli 17. 9. 2023, a jejich program je následující. 

Kostel Všech svatých, Hvozdná, 8 hodin – zahájení oslav, požehnání 

a proměnění darů úrody společně se symbolickými věnci. 

Kaple svaté Anny, Ostrata, 13 hodin – požehnání úrody, zahájení 

slavnostního průvodu ke čtyřem zastavením v obci Ostrata.                                                                                                                                                                    

1. zastavení – pálenice u Krajčů, poděkování zahrádkářům a pěstitelům  

2. zastavení – altán v lokalitě Žleb, poděkování včelařům a hasičům                                                                                        



OBEC OSTRATA 

8 
 

3. zastavení – areál bývalého zemědělského družstva, poděkování 

zemědělcům a chovatelům   

4. zastavení – myslivecká chata, poděkování myslivcům, rybářům, lesním 

hospodářům a košíkářům                                                               

Tímto zveme všechny své spoluobčany do slavnostního průvodu, který 

obohatí svou účastí schola Cantiamo, dechová hudba Fryštácká Javořina, 

gajdoš Petr Sovják, Kašavští chlapi, fryštácké mažoretky, harmonikář 

Vraťa Kopečný a další.  

Občané můžou s sebou přinášet ochutnávky svých plodů úrody (ovoce, 

zavařeniny, zelenina, buchty apod.), které budou během průvodu 

a zastavení moci nabídnout k ochutnávce všem zúčastněným. Dále 

prosíme občany o možnost darování svých výrobků (zavařeniny, med, 

konzervy, sirupy apod.), které budou posvěceny u kaple a budou na 

posledním zastavení nabízeny za mírný poplatek účastníkům akce. Tyto 

výrobky můžete přinášet v úřední hodiny na obecní úřad do 13. 9. 2023.                                   

V případě nepříznivého počasí se akce uskuteční v okleštěné podobě v sále 

kulturního domu.                                            

Na setkání s vámi se těší zástupci farnosti Hvozdná/Ostrata a zastupitelé 

obce Ostrata. 

   Arnošt Horák, starosta 

                                                                                                                                      

Obecní knihovna 

Povinná a doporučená četba a něco navíc 

Obvyklá a dlouholetá hrozba, kterou si pamatují i naši staří rodiče. Nikdo 

to neměl rád, většina se tomu snažila vyhnout, četli jenom „šprti“. 

Čtenářské deníky se opisovaly, pořád dokola, až opsaný text s dějem knihy 

neměl nic společného. Ale to bylo jedno, hlavně, že bylo splněno. Na všech 



OBEC OSTRATA 

9 
 

stranách, nejenom u žáků, ale i učitelů. Dnes nemusíme ani psát, stačí text 

okopírovat a vložit. Tato povinnost spadá do kategorie nutného zla, 

obdobně jako je pro mnohé tělesná výchova nebo zkoušení. Tak se získává 

averze, nechuť k něčemu, uděláme vše pro to, abychom se tomu vyhnuli, 

vždyť se dá krásně žít i tak... 

No, nevím. Čtení je fajn, dá nám rozhled, informace, ale třeba i slovní 

zásobu a gramatiku. Pro rodiče není nic horšího než to, že nedokáže dítěti 

odpovědět na základní otázky – proč svítí slunce, jak to, že ptáci létají, 

neumí vysvětlit základní počty, o mezerách v geografii, dějepise, chemii, 

biologii nebo fyzice škoda mluvit. Přestáváme vědět, nechápeme 

souvislosti a nedokážeme komunikovat, mizí osobní i společenská stránka 

osobnosti. Jaké budou děti našich dětí? Napadlo nás to někdy? Jaký jim 

zanecháme svět, když jim nejsme dobrým příkladem? 

Možná se to nezdá, ale žijeme v regionu, kde je literární tvorba celkem 

tradiční a žila a žije zde řada autorů. Někteří uspěli také v zahraničí. 

A narodil se tady také jeden, kterému za jeho tvorbu udělila královna 

Alžběta II. rytířský titul a je nositelem Řádu Britského impéria. Dramatik 

Tom Stoppard (původně Tomáš Sträusser, nar. 3. 7. 1937), jehož tatínek 

pracoval v Baťových závodech jako lékař. Ještě před německou okupací 

Jan Antonín Baťa poslal všechny židovské zaměstnance do poboček firmy 

v zahraničí. Jeho práce je hodně obsáhlá. Jako scenárista spolupracoval s S. 

Spielbergem (Říše slunce, Indiana Johnes a Poslední křížová výprava), 

podílel se na scenáři k Hvězným válkám: Epizoda III – Pomsta Sithů, nebo 

spolupracoval také s T. Burtonem (Ospalá díra). 

Víte, že v naší knihovně máme téměř všechny knihy pro povinnou 

i doporučenou četbu? Pamatujeme si Jiráska a jeho F. L. Věka nebo 

Babičku, Čapka, Erbena, řadu budovatelských knih. Všechno se změnilo, 

dnes se doporučuje hlavně číst, klidně podle vlastního výběru. Klasici 

zůstali, ale je tady také Společenství prstenu (J. R. R. Tolkien), Pes 

baskervillský (A. C. Doyle), Saturnin (Z. Jirotka), Kladivo na čarodějnice 



OBEC OSTRATA 

10 
 

(V. Kaplický), Jáma a kyvadlo (E. A. Poe) a Orwell, Remarque, Hrabal, 

Merle, Škvorecký a mnoho dalších. 

Ostratská knihovna je tady pro všechny, každou středu od 17.00 do 19.00 

h. Kdyby se někomu nechtělo šlapat po schodech, ozvěte se na tel.: +421 

917 520 551 a něco vymyslíme:) 

S pozdravem Váš knihovník, 

Robert Lenárt  

 

Mesoh   

K 30. září bude ukončen další „mesoh“ rok. Občané si mohou na svých 

odpadových účtech na webu mojeodpadky.cz až do konce listopadu 

zkontrolovat počet svezeného odpadu a popřípadě jej reklamovat. 

Body, které vám snižují částku za odpad, sbíráte ale pouze do konce září. 

Proto všem doporučujeme přihlásit se během tohoto měsíce k účtu 

a popřípadě ještě doplnit inventuru stanoviště a odpadový dotazník. Body 

získáváte i za to, že se jednou za čtvrt roku ke svému účtu přihlásíte. 

Doporučujeme si i na hlavní stránce vašeho účtu zapnout upozornění, které 

vám do mailu bude zasílat načtené množství odpadu. 

 

 



OBEC OSTRATA 

11 
 

 

 

Obecní kalendář 

Tématem pro kalendář pro rok 2024 bude krajina v okolí naší obce. Můžete 

tedy při procházkách v okolí obce pořizovat fotografie a ty pak zasílat 

na obecní mail nebo přinášet na záznamových zařízeních přímo na obec. 

Fotografie by měly být v co nejlepším rozlišení, bez úprav, o velikosti 

nejméně 5 MB a s popiskem, v které lokalitě či místě byly vyfoceny. 

Fotografie budeme přijímat do konce měsíce října. 



OBEC OSTRATA 

12 
 

Martin Hudeček se opět vrátil z Rally Albania s trofejí za 1. 

místo v kategorii M4 

V termínu 3.-10. 6. 2023 proběhl již 19. ročník napínavého motoristického 

závodu Rally Albania. Opět přinesl chvíle plné napětí a dobrodružství 

nejen pro fanoušky motoristického sportu, ale hlavně pro Martina Hudečka 

z Ostraty, který dokázal překonat všechny nástrahy tratě a splnil si svůj 

letošní cíl – obhájit své loňské vítězství v kategorii M4. 

„Již po prvním úseku, který měřil neuvěřitelných 390 km opravdu 

náročným kamenitým horským terénem a rozbahněnými koryty řek, jsem 

byl na pokraji svých fyzických i psychických sil. Po téměř 12 hodinách 

vyčerpávající jízdy jsem si vůbec nedokázal představit, že takových etap 

mě čeká ještě dalších šest po sobě. Říkal jsem si, že letos to jedu vážně 

naposledy a pak už dobrovolně do takového trápení nikdy nepůjdu,“ 

vzpomíná Martin. 

Dnes je vše samozřejmě zase jinak. Slavnostní ceremoniál, kam mu osobně 

přišel pogratulovat i český velvyslanec z ambasády v Tiraně, neskutečný 

pocit štěstí a radosti, plácání po ramenou a gratulace od ostatních kamarádů 

i špičkových světových závodníků jako je Štefan Svitko, mu velmi rychle 

dopomohlo ke změně názoru. 

Takže hádejte, co udělal okamžitě po svém návratu do rodné Ostraty? 

Rovnou se přihlásil na další ročník, který se bude konat 8.-15. 6. 2024. 

Změnu chystá údajně ale jen jedinou… Prý konečně začne aspoň na příští 

ročník trochu trénovat :D 

Martine, díky za skvělou reprezentaci naší obce a gratulujeme k vítězství! 



OBEC OSTRATA 

13 
 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

14 
 

Monika Langerová na Evropských hrách 

V červnu tohoto roku jsem se účastnila Evropských her, tyto hry byly 

pod záštitou Mezinárodního olympijského výboru a v mém sportu, v boxu, 

znamenaly první kvalifikační kolo pro nadcházející olympiádu, která 

proběhne příští rok v Paříži. Zároveň tyto hry byly pro box Evropským 

šampionátem.  

Na hry jsem se kvalifikovala díky svým výsledkům z předchozího období. 

Příprava na hry trvala několik měsíců a byla náročná nejen kvůli náročným 

treninkům, ale také díky probíhajícím státním zkouškám na mém 

bakalářském studiu.  

Naštěstí se tvrdá dřina vyplatila, jak u státnic, tak na Evropských hrách, 

kde jsem v prvním kole porazila řeckou zápasnici a postoupila 

do čtvrtfinále. Stala jsem se tak jedinou členkou české výpravy, která 

na hrách dokázala v boxu zvítězit a postoupit v soutěži dál. Ve čtvrtfinále 

jsem se utkala s německou několikanásobnou šampionkou. Zde jsem 

bohužel prohrála těsně na body. Z mého debutu na velké akci si tak 

odvážím 5. místo. Což je pro mě obrovský úspěch, jelikož jsem si tímto 

umístěním zajistila místo na další olympijské kvalifikaci, která proběhne 

na jaře příštího roku v Itálii.  

Chtěla bych poděkovat obci Ostrata za finanční podporu, která mi velice 

ulehčila přípravu na Evropské hry. 

Bc. Monika Langerová 

 

 



OBEC OSTRATA 

15 
 

 

 



OBEC OSTRATA 

16 
 

Marek Langer na mistrovství světa 

Marek se účastnil mistrovství ČR ve stříhání ovcí a z druhého místa 

postoupil na mistrovství světa. To se konalo ve skotském městě Edinburgh 

a Marek se umístil na 54. místě. Za obecní úřad moc gratulujeme. 

Katastr nemovitostí od 1. 1. 2024 

Od 1. 1. 2024 vejde v platnost řada novinek týkajících se Katastru 

nemovitostí a s tím spojená daň z pozemků. 

V médiích se již objevilo několik informací ohledně zvýšení daně 

z nemovitostí v rámci konsolidačního balíčku Vlády České republiky. 

Konsolidační balíček počítá i se zvýšením daně z nemovitých věcí. Nově 

by se měl zavést tzv. státní koeficient ve výši 1, jehož inkaso bude 100% 

příjmem státu. Koeficientem se vynásobí stávající daň bez místního 

koeficientu a výsledná částka se přičte k dani z nemovitých věcí. V praxi 

to znamená, že uplatňuje-li obec místní koeficient ve výši 3, inkasuje 

trojnásobek základní sazby a zavedením státního koeficientu vzroste 

celková daň o třetinu. 



OBEC OSTRATA 

17 
 

Pro výpočet daně z nemovitosti z pozemků kultury orná půda, chmelnice, 

vinice, zahrada, ovocný sad je dána sazba 0,75 % ze základu daně (metry 

x průměrná cena katastrálního území). Kultura trvalý travní porost 0,25 % 

ze základu daně. Pro kulturu hospodářský les a rybník s intenzivním 

a průmyslovým chovem ryb je sazba 0,25 %. 

V neposlední řadě je třeba zmínit pozemek ostatní plocha. Zde je sazba 

0,20 kč za 1 m2. 

Výpočet daně z kultur a druhů pozemku je popsán vždy v pokynech 

pro vyplnění přiznání k dani z nemovitostí.  

Daň z nemovitosti se platí vždy podle stavu pozemku zapsaného v Katastru 

nemovitostí ke dni 1.1. příslušného kalendářního roku (pro daň 

z nemovitosti pro rok 2024 se berou údaje k 1.1.2024). Proto se doporučuje  

udělat si revizi v katastru a případně zvážit možnou změnu druhu pozemku 

podle skutečného stavu. Bližší informace ke změně druhu pozemku 

obdržíte na příslušných pracovištích Katastrálních úřadů. 

Další novinkou je to, že od 1. 1.2024 přejdou na stát pozemky v Katastru 

nemovitostí, které nemají dostatečně identifikované vlastníky. 

Nedostatečně identifikovaným vlastníkem je osoba, u které nejsou 

v katastru zapsány všechny údaje, a kterou nelze dostatečně identifikovat 

(ustanovení § 64 odst. odst. 1 a 2 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí (katastrální zákon)). Zapsáno je třeba jen jméno a příjmení 

bez data narození. K zápisu vlastnického práva pro takovou osobu mohlo 

dojít ještě za fungování pozemkových knih, takže je pravděpodobné, že 

nežije. Ale katastr třeba i žádný údaj obsahovat nemusí, protože je 

„vlastník neznámý.“ 

Pravděpodobně nejlepší cestou pro kontrolu pozemků je využít 

aplikaci Nahlížení do katastru nemovitostí. Klikněte na záložku „Mapa“, 

najděte příslušné katastrální území a vyhledejte na letecké mapě 

(katastrální mapa + ortofoto) danou nemovitost. Potom si na pravé straně 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/


OBEC OSTRATA 

18 
 

klikněte na záložku „Vrstvy“ a zaškrtněte okénko „Nemovitosti řešení 

ÚZSVM“.  

Když zjistíte, že nemovitost je vedena na neidentifikovaného vlastníka, je 

potřeba získat listiny, na základě, kterých katastrální úřad provede zápis 

vlastnického práva do katastru. Konkrétní postup se může lišit případ 

od případu. Většinou ale půjde o rozhodnutí v dědickém řízení. Jinak tomu 

bude např. u novějších staveb, u kterých k zápisu může sloužit jiná listina. 

Návod viz schéma Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Ing. Vladimír Divilek 

 

Uskutečněné akce  

Divadlo pro děti 

V neděli 26. března se v sále kulturního domu uskutečnilo divadlo pro děti 

a knižní biatlon. Děti si užily představení Dlouhý, Široký a Bystrozraký, 

v pauze měly možnost vyzkoušet různé knižní disciplíny a poté je pobavil 

balonkový klaun. Všechny si domů odnesly nejen dárečky z knižního 

biatlonu, ale i balónky nejrůznějších tvarů. Dětské tváře nám prozradily, že 

akce byla úspěšná, a my jen děkujeme, že jste za námi přišli. 

https://www.uzsvm.cz/prilohy/brozura_NIV.pdf


OBEC OSTRATA 

19 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

20 
 

 

 

Vítání občánků 

Slavnostní obřad se letos konal v neděli 14. května, symbolicky na den 

matek. Obřad vedl starosta Arnošt Horák s místostarostkou Ludmilou 

Šmeidlerovou a hrou na kytaru a flétnu ho zpříjemnila paní Jarmila 

Kratinohová se svojí dcerou. Po proslovech se rodiče nových občánků 

podepsali do pamětní knihy a obdrželi dárky pro dítě. Poté se děti s rodiči 

i prarodiči mohly vyfotit v původní kolébce. Nechyběl ani přípitek a malé 

občerstvení. Doufáme, že příští rok se opět seznámíme s novými občánky. 

 



OBEC OSTRATA 

21 
 

 

 

Dětský den  

Jako již tradičně proběhlo i letos dětské odpoledne pořádané myslivci 

z Ostraty. Připravený program byl bohatý a každé dítě si ho určitě užilo. 

Děti se mohly vyřádit na skákacím hradu nebo zajezdit na kolotoči. 

Nechyběla ani cukrová vata. U dobrovolného vstupného si mohli příchozí 

vyzvednout tajenku a po celém areálu pak hledat lesní zvířátka, za vyplnění 

správného hesla pak děti dostaly odměnu. Zaujal určitě i nespočet dalších 

aktivit jako střelba ze vzduchovky, jízda na čtyřkolce, malování na obličej, 

chůze na chůdách, výstava aut, možnost svést se raptorem atp. Výborné 

bylo i občerstvení jako grilovaný divočák, guláš, lovecký bramborák, 

párky v rohlíku nebo palačinky. Odpoledne bylo ukončeno bohatou 

tombolou. Moc děkujeme za organizaci a těšíme se na příští rok. 



OBEC OSTRATA 

22 
 

 

 



OBEC OSTRATA 

23 
 

 

 



OBEC OSTRATA 

24 
 

Výlet sv. Anny 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

25 
 

 

 



OBEC OSTRATA 

26 
 

O pohár obce Ostrata 

Celkem se soutěže zúčastnilo šest družstev. Naši muži obsadili stříbrnou 

pozici. O již tradiční zakončení soutěže se postarali místní mladí hasiči. 

 

 



OBEC OSTRATA 

27 
 

 

 

Dětská diskotéka 

V neděli 27. srpna se děti mohly rozloučit s končícím létem i prázdninami 

na dětské diskotéce v Ostratě. Letošním tématem byl cirkus a přítomné 

navštívil mimo jiné lev Alex, papoušek Ducky, opičák Hugo a vlk z Jen 

počkej zajíci. Doufáme, že jste si akci všichni užili 😊 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

29 
 

 

 

Plánované akce  

• Guláš fest – 9. 9. 

Z organizačních důvodů byl maximální počet týmů stanoven na 12. 

V každém týmu musí být minimálně 2 soutěžící. 

Podmínkou soutěže je uvařit minimálně 30 porcí guláše – 0,2 l. 

V letošním roce dochází k určitým změnám. Hlavní změnou je, že si sami 

volíte výběr masa. Hovězí, vepřové, zvěřina, kuřecí apod., výběr je čistě 

na vás. Do soutěže není povoleno vařit pouze segedínský guláš. To 

znamená, že letošní vaření guláše je, co se týká ingrediencí, celé v režii 

účastníků, včetně pečiva. Po skončení soutěže a odevzdání vzorků porotě 

může každý účastník začít s prodejem svého guláše návštěvníkům soutěže. 

Nejpozději v 17.00 hodin musí mít týmy dovařeno. Poté budou odebrány 

vzorky pro odbornou porotu. Zahájení degustace diváků od 17.30 hodin. 

• Slavnosti úrody – 17. 9. 

• Setkání seniorů – 22. 9.  

• Lampiónový průvod – 14. 10. 



OBEC OSTRATA 

30 
 

• Vodění berana – 21. 10. 

• Jarmark mikroregionu Slušovicko – 2. 12. 

• Rozsvěcování stromečku – 3. 12. 

• Zabijačkový kotlík a Mikulášská besídka – 9. 12. 

• Štědrovečerní vigilie – 24. 12. 

 

 

INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN 

                                                                                                                               
❖ MYSLIVCI OSTRATA 

 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám pomohli 

zorganizovat odpoledne pro děti. Především obci za finanční příspěvek 

a vám jednotlivcům za pomoc na jednotlivých stanovištích. Zároveň 

děkujeme vám všem, kteří jste přišli, a doufáme, že se na této akci potkáme 

zase příští rok       

 

Upozorňujeme občany, že v sobotu 25. listopadu proběhne na katastrálním 

území obce Ostrata myslivecký hon. 
 

 

❖ SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

  

Vodění berana 

V sobotu 21. října proběhne tradiční vodění berana naší obcí. Družina 

s muzikou začne procházet obec dům od domu už v 7:30. Jejich trasa bude: 

od obecního úřadu po hlavní silnici na konec obce (směr Hvozdná), 

záhumení kolem Manového (směr JZD), záhumením a kolem Hudečků 

dolů na oběd na OÚ. Po obědě zbytek hlavní cesty směr Hrobice a druhé 

záhumení. Těšíme se na všechny       



OBEC OSTRATA 

31 
 

Mladí hasiči 

Druhé místo z okrskové soutěže ve Velíkové a jeho oslava 😊 

 

 



OBEC OSTRATA 

32 
 

Farnost – hlavní pouť 

 

 

Termíny svozu pro rok 2023 

Svoz SKO – 12. 9., 26. 9., 10. 10., 24. 10., 7. 11.  

Svoz plastů – 2. 10., 30. 10., 27. 11., 25. 12.  

Svoz skla – 14. 9., 12. 10., 9. 11., 7. 12. 

Svoz papíru – 26. 9., 7. 11., 12. 12. 

Sběrný dvůr (areál bývalé kompostárny) – 9. 9., 14. 10., 11. 11. 

Jedlé oleje, tuky a plechovky – 4. 10., 1. 11., 6. 12. 

 

Jedlé oleje a tuky – odevzdávají se v době úředních hodin na OÚ 

v plastové láhvi o velikosti 1,5 l naplněné do 60 %, tuk do ní lijte přes 

sítko 

 



OBEC OSTRATA 

33 
 

STŘÍPKY Z OSTRATSKÉ KRONIKY 

Rok 2012 v Ostratě, část textu z obecní kroniky 

Na začátku května byla vyhlášena soutěž: XVIII. ročník o titul „Vesnice 

roku 2012“ v programu obnovy venkova. Této krajské soutěže se 

zúčastnilo 278 obcí ze třinácti krajů České republiky. I naše obec byla 

do této soutěže přihlášena. 28. 5.  2012 bylo vyhlášení vítěze krajského 

kola. Vyhrála obec Žlutava. Naše obec získala ocenění „Zlatá cihla“ 

za stavbu kulturního domu (stavba občanské vybavenosti). Na tuto stavbu 

jsme náležitě pyšní a jsme rádi, že se tento projekt podařilo zrealizovat 

a úspěšně dokončit. Nyní se v našem „kulturáku“ pořádají různé oslavy, 

plesy, setkání, ale i svatby, protože sál se velmi líbí. 

23. 6. 2012 se uskutečnilo setkání košíkářů v Morkovicích – Slížanech. 

Setkání se zúčastnili také přátelé z obce Rudník. Jako vždy byla příjemná 

atmosféra, dobrá nálada a nezapomenutelné zážitky. 

28. 7. 2012 se konal XII. ročník hasičské soutěže „O pohár obce Ostrata“ 

v místní lokalitě „žleb“. Tato už tradiční soutěž pořádána místním sborem 

dobrovolných hasičů se konala za velmi teplého letního počasí 

a s rekordním počtem soutěžních družstev. Poměřit své síly přijelo 11 

družstev žen a 13 družstev mužů. Byli jsme rádi, že přijeli i hasiči 

ze spřátelené obce Rudník. A poměřili si své síly v našem netradičním 

terénu. A je velni potěšitelné, že se téměř po 30 letech sestavilo i naše 

družstvo žen. Ve žlebě měly premiéru a nevedly si vůbec špatně. Z 11 

ženských družstev se „ostračanky“ umístily na 4. místě. Družstvu mužů 

tentokrát stupně vítězů proklouzly, umístili se také na pěkném 4. místě. 

Blahopřejeme! 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

34 
 

Fotka soutěžních družstev z roku 2014:  

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Jubilanti roku 2023 

Božena Hovadíková 70 let 

Bohdan Orság 70 let 

Jarmila Navrátilová 80 let 

Josef Čuřík 75 let 

Květoslava Tachová 70 let 

Ludvík Babinec 70 let 

Eva Bobálová 75 let 

Věra Šarmanová 75 let 

Jaromír Richter 70 let 



OBEC OSTRATA 

35 
 

Upozornění: Kdo nechce být v příštích číslech uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj 

nesouhlas na obecním úřadě. 

 

Narození 

František Sýkora, 6. 5. 2023 

Patrik Marušák, 22. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zemřelí 

Josef Mahďák, 3. 6. 2023 

 

  

 

KONTAKTY: 

Arnošt Horák, starosta: tel. 736 489 733, tel. 577 914 903 

Ing. Ludmila Šmeidlerová, místostarostka: tel. 724 209 518 

e-mail: obec@ostrata.cz 

Patriček 

František 

„Máme tě v srdci napořád“ 

 


